MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JAGUARI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn - CEP 97760-000 - Jaguari - Rio Grande do Sul/RS
Fone/Fax: (55) 3255-0200 / E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 009/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

Referente ao Edital nº 001/2020, de 27 de janeiro de 2020.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições,
torna público o sorteio do tema e local da prova de desempenho didático referente
ao Edital nº 001/2020, de 27 de janeiro de 2020, que rege o Processo de Seleção
Simplificada de Professor Substituto – área GEOGRAFIA, para atuar no Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico.

1. SORTEIO DO TEMA

Nº

Inscrição
Nome

Tema Data da

prova

Horário

84461
ANA JUSTINA DA

FONSECA ZIEGLER

1 -  Conceitos de espaço geográfico,

lugar, território e paisagem.
13/02/2020 14h30

84473
JOSE ADOLFO IRIAM

STURZA

4. Mundialização do capitalismo e a

Geopolítica mundial.
13/02/2020 15h15

84472
ROSA ELAINE

IENSEN

2. Os recursos naturais na produção
do espaço geográfico brasileiro.

13/02/2020 16h

2. LOCAL DA PROVA

A prova de desempenho didático será realizada na SALA III do Prédio de Ensino.

Jaguari/RS, 12 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Devincenzi Socal
Diretor Geral Port. 1.202/2018

IFFar Campus Jaguari

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br